
Odbor právní a Krajský živnostenský úřad
Oddělení státního občanství a přestupků

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Dne 11. 10. 2023 obdržel Krajský úřad Zlínského kraje (dále jen „povinný subjekt“) vaši žádost podanou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou jste požádali o poskytnutí těchto informací:

- 1) Zda povinný subjekt eviduje v posledních 3 letech nějaké stížnosti/podněty vůči Městskému úřadu v Kroměříži, odboru stavební úřad, ve věci jeho nečinnosti/průtahů.
- 2) Pokud povinný subjekt eviduje výše uvedené stížnosti/podněty:
 - kolik je takových stížností/podnětů evidováno
 - s jakým výsledkem byly dané stížnosti/podněty vyřešeny.

K vaší žádosti vám poskytujeme následující informace:

- ad 1) Krajský úřad Zlínského kraje, odbor územního plánování a stavebního úřadu, eviduje v posledních 3 letech stížnosti na nečinnost Městského úřadu Kroměříž, odboru stavební úřad.
- ad 2) V posledních 3 letech (tj. říjen 2020 až říjen 2023) obdržel Krajský úřad Zlínského kraje, odbor územního plánování a stavebního úřadu, 24 žádostí o učinění opatření proti nečinnosti Městského úřadu Kroměříž, odboru stavební úřad. V 6 případech byla konstatována nečinnost a správnímu orgánu bylo přikázáno, aby ve stanovené lhůtě učinil potřebná opatření ke zjednání nápravy nebo vydal rozhodnutí. V 18 případech bylo vydáno usnesení, kterým se žádosti o učinění opatření proti nečinnosti nevyhovuje.